

ŚW. MIKOŁAJ ZNÓW PRZYBYŁ!

Tegoroczne Mikołajki na długo pozostaną w pamięci uczniów i pracowników naszego gimnazjum. Najpierw w kolorowych, mikołajkowych czapkach zgromadziliśmy się na sali gimnastycznej, gdzie najprawdziwszy św. Mikołaj rozdawał prezenty! W międzyczasie odbywały się mecze siatkówki między uczniami i nauczycielami. Radosny nastrój i przyjemna, świąteczna atmosfera towarzyszyły nam przez cały dzień! (s. 2)



Wybrańcy EDUSCIENCE!

Projekt Eduscience jest jednym z największych projektów edukacyjnych w Polsce, Jest też prestiżowym projektem innowacyjnym z zakresu edukacji przyrodniczej. Projekt zapewnia żywe i

fascynujące poznawanie świata nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii. Nasza szkoła jest jednym z 63 gimnazjów z całej Polski, w których realizowany jest ten niezwykły projekt! Projekt Eduscience jest

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, z Europejskiego Funduszu Społecznego "Człowiek - najlepsza inwestycja". Eduscience oznacza dla nas m.in. nowoczesny sprzęt w szkole, wycieczki dydaktyczne dla uczniów, dostęp do platformy e-learningowej oraz udział w festiwalach i piknikach naukowych. (s. 6)

Mikołajki

w Domu Samotnej Matki

7 grudnia klasa 3b pod opieką p. A. Dworzyńskiej i p. A. Kulikowskiej udała się do Domu Samotnej Matki, aby wręczyć Mikołajkowe paczki dla najmłodszych. Za sprawą naszych uczniów nikt nie czuł się tam tego dnia smutny ani samotny. Warto dodać, że upominki przygotowane zostały przez

Samorząd Uczniowski w ramach ogólnoszkolnej zbiórki zabawek i słodyczy. Nasi uczniowie spisali się na medal, czego dowodem były uśmiechnięte twarze maluchów! Pomoc dzieciakom również nam sprawiła dużo radości!

Martyna Pelech

Sukces w Plebiscycie na Najfajniejsze Gimnazjum!

Nasza szkoła odniosła w plebiscycie ogromny sukces. Dzięki naszym wiernym fanom pokonaliśmy wszystkie zgorzeleckie gimnazja i przypadł nam w udziale przesympatyczny tytuł "Najfajniejszego Gimnazjum w Zgorzelcu"

Jednocześnie wśród najpopularniejszych gimnazjów w całym regionie jeleniogórskim zdobyliśmy oszałamiające 4 miejsce. Wszystkim sympatykom dziękujemy za wsparcie! Cieszymy się, że stoi za nami tak liczna i mocna grupa przyjaciół,

Apel Świąteczny w wielkim stylu!

21 grudnia 2012 odbył się w naszym Gimnazjum apel z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Uroczystość została przygotowana przez klasę 3A, pod opieką p. Agnieszki Dworzyńskiej. Inscenizacja przeplatana była kolędami w pięknym wykonaniu dziewcząt. Jasełka doskonale wprowadziły nas w świąteczną atmosferę. (s. 8)



Wszyscy mieliśmy czerwono - białe czapki, właśnie tak wyglądały szkolne Mikołajki!

Tego poranka każdy, niezależnie od wieku obudził się z wielkim uśmiechem na twarzy, a rutynowe czynności wydawały się ciekawsze oraz przyjemniejsze. Kiedy właśnie ta data pojawia się na kartce w kalendarzu wszyscy liczą na jakieś prezenty, ale również są skorzy je dawać innym, choć często występuje to pod przykrywką tajemniczego dziadka z białą brodą w czerwonym stroju, który zakrada się do naszych mieszkań przez kominy. Jest tylko jeden taki dzień w roku kiedy ten oto pan odwiedza nasze skromne progi. Chodzi tu oczywiście o szósty grudnia - podczas tych dwudziestu czterech godzin wszyscy cieszą się z drobnych upominków, które dostaną od Świętego Mikołaja, owego starszego jegomościa. W naszej szkole również nie był to zwykły czwartek przepełniony masą lekcji. Już od rana można było wyczuć, że coś się święci. Na korytarzach uczniowie paradowali w mikołajowych czapczkach, które pozwalały uświadomić fajtlapom bez kalendarza co to za data.

Czerwono - biała moc Świętego Mikołaja, która spoczywała na noszonych czapkach sprawiała, że uczniowie byli objęci

immunitetem, na mocy którego byli niepytani. Dzięki temu mogli spędzić ten niesamowity dzień bez obaw, że wpadnie im jakaś nieszczęsna jedynka do dziennika. Owe czapczki pozwalały również zdobyć uczniom punkty do plebiscytu Klasa Roku. Po kilku odbytych lekcjach, które przebiegały oczywiście w nad wyraz miłej atmosferze, uczniowie

zgrupowali się na sali gimnastycznej. Swoją obecnością zaszczycił nas sam Święty Mikołaj z Laponii, który pomimo niedużej ilości śniegu dotarł do naszej szkoły. Rozdawał on



prezenty zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli. Bardzo pracownicy pomagały mu elfy. Przy odbieraniu upominków na każdej twarzy można było zobaczyć uśmiech. Oczywiście nasi

uczniowie nie próżnowali i bawili się na wszystkie możliwe sposoby, również te włączające niemały wysiłek fizyczny. Rozgrywały się mecze siatkówki, w których udział brali uczniowie oraz...

Nauczyciele! Ci, którzy nie chcieli wylewać z siebie siódmych potów, siedząc na ławkach energicznie kibicowali swoim kolegom. Nie zabrakło również (prawie) ->



<- profesjonalnych komentatorów sportowych, którzy na bieżąco zdawali relacje z odbywających się meczów oraz czasami podchodzili do uczniów i ->

Na sam koniec wszyscy uczniowie, którzy posiadali czerwono- białe czapczki zebrali się, aby uwiecznić tę imprezę, do iście mikołajkowego zdjęcia. Całemu świętu towarzyszyła dobra

przeprowadzali z nimi krótkie wywiady na temat przebiegu zabawy. Zapytane osoby entuzjastycznie odpowiadały na pytanie, co tylko podkreślało atmosferę.

zabawa, a rozgrywkom sportowym zdrowa oraz uczciwa rywalizacja! Wszyscy byli zadowoleni ze swoich prezentów i w cudownych nastrojach rozeszli się do domów.

Alicja Łysik

Słodkie Boże Narodzenie - niesiemy pomoc!

Dnia dziewiętnastego grudnia odbył się w naszej szkole Bożonarodzeniowy Kiermasz Łakoci. Uczniowie naszego gimnazjum zebrali się w jednym z gabinetów, a ze sobą

przynieśli przepyszne wypieki. Organizatorem była pani A. Dworzyńska. Wspólnymi siłami zebraliśmy 300 złotych na dofinansowanie leczenia chorego chłopca.



Świąteczne laury - czyli wygrywamy konkursy!

Dnia 7 grudnia 2012 rozstrzygnięto XII Miejski Konkurs Bożonarodzeniowy. W sumie w konkursie wzięło udział pięć szkół, z których zostały wystawione najpiękniejsze ozdoby

świąteczne, szopki, witraże i stroiki. Nasi młodzi artyści zdobyli w Konkursie Bożonarodzeniowym większość nagród w kategorii szkół gimnazjalnych! Gratulujemy!



W nocy 30 listopada 2012 odbyła się w naszej szkole Noc Filmowa połączona z Zabawą Andrzejkową.

W trakcie imprezy wszyscy świetnie się bawili i nie brakowało wrażeń! Uczennice z klasy 3A przeprowadziły różne gry i zabawy oraz wróżyły koleżankom i kolegom, co ich czeka w przyszłości. Dowiedzieliśmy się, kto jest nam pisany, kim zostaniemy, gdy będziemy dorośli. Zrobiliśmy "wyścig butów", by dowiedzieć się, kto z obecnych na sali najszybciej znajdzie swoją miłość. Nie brakowało również muzyki i tańców.

Wszyscy wspólnie starali się powywiijać, każdy jak potrafi, do takich hitów jak Macarena oraz współczesnych,

młodzieżowych piosenek. Każdemu z obecnych nasi nauczyciele zamówili pizzę, po której cała impreza rozkręciła się jeszcze bardziej.

Wszyscy wspólnie zasiedliśmy w naszych śpiworach przed ekranem... Zaczęliśmy na całego Filmową Noc. W towarzystwie znajomych wszyscy z ciekawością oglądali filmy. Zarówno uczniowie jak i nauczyciele byli naprawdę wytrwali. Pierwsze śpiochy poszły spać dopiero po 2. Po całej nocy szaleństwu upamiętnionej zdjęciami, które pan



Pawłowski chętnie nam robił. Rankiem zbudziła nas piosenka "Hej miśki, czas wstawać!". Wszyscy bardzo zadowoleni udali się po godzinie 8:00 do domów. Serdecznie chcielibyśmy

podziękować naszym nauczycielom za zapewnienie nam opieki i za świetną zabawę.

DZIĘKUJEMY !

Sprawozdanie:
Wiktoria Gębska

Andrzejki (znane też jako Jędrzejki lub Jędrzejówki) -wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja, patrona Szkocji, Grecji i Rosji. Dzień ten przypadana końcu



lub na początku roku liturgicznego. Andrzejki są specjalną okazją do zorganizowania ostatnich hucznych zabaw przed rozpoczynającym się adwentem. Niegdyś wróżby

andrzejkowe miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były dla niezamężnych dziewcząt (męskim odpowiednikiem andrzejek były katarzynki).
źródło: wikipedia.org

Żywa lekcja geografii!

Dnia 22 stycznia 2013 roku nasi uczniowie odwiedzili Szklarską Porębę. Wycieczka odbyła się w ramach projektu edukacyjnego "Skały i minerały Dolnego Śląska". Uczestnicy

mogli obejrzeć ekspozycję w Muzeum Mineralogicznym, ale również karkonoskie wodospady i skały. Na koniec świetnie bawili się zjeżdżając na nartach oraz na kolejce saneczkowej.



Refleksje teatralne

Dnia 18 stycznia 2013 nasza szkoła uczestniczyła w spektaklu "Narkoman" w wykonaniu Teatru Króla z Łodzi. Sztuka ukazuje jak Gabriel dał się wciągnąć w nałóg i jakie tragicznie skutki

niosło to za sobą. Aktorzy nawiązali kontakt z publiką, co bardzo zaciekawiało widzów. Spektakl miał interesującą formę oraz był niezwykle pouczającą lekcją dla młodzieży.

Gimnazjum nr 3 na rzecz WOŚP

W dniu 11 stycznia 2013 roku uczniowie naszej szkoły przekazali na Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy pieniądze uzyskane z Kiermaszu Świątecznego. Kiermasz razem z uczniami przygotowała i zorganizowała p. Arleta Sokół. Sprzedawano na nim przepiękne kartki i ozdoby świąteczne wykonane własnoręcznie przez naszych utalentowanych gimnazjalistów.

Sprzedają w dniu 13 grudnia 2012 zajęły się uczennice Patrycja Lipniacka i Angelika Ławrynowicz z klasy 3A.

Świąteczny klimat wydarzenia podkreślały dodatkowo kolędy, które Angelika nie tylko śpiewała, ale również zagrała na



gitarze. Pieniądze zarobione na Kiermaszu w obecności uczennic i pracowników naszej szkoły w całości trafiły do puszek wolontariuszy WOŚP.

W tym roku datki zebrane w 21. Finale zostaną podzielone między juniorów i seniorów. Połowa wykorzystana zostanie

na wsparcie terapii noworodka i niemowlaka, połowa na wyposażenie w sprzęt szpitali geriatrycznych i zakładów opiekuńczo-leczniczych. Dotychczas odbyło się 21 edycji Finału Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, podczas których zebrano łącznie ok. 130 mln dolarów.

W Teatrze

W piątek 30 listopada młodzież z naszego gimnazjum odwiedziła Teatr im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze. Spektakl "Chory z urojenia" autorstwa Moliera był komedią z XVII wieku.

Przemyslenia i zabawa

Artystom doskonale udało się rozbawić publiczność, jak również skłonić do przemyśleń. Głos zza sceny przypomniawszy, że podczas grania tej sztuki umiera jej autor.

Rzuć palenie razem z nami!

Nasza szkoła od wielu lat angażuje się w liczne akcje promujące zdrowy styl życia. Dlatego dla nikogo nie była zaskoczeniem akcja "Rzuć palenie razem z nami!". Inicjatywa

miała zachęcić młodzież i dorosłych do życia bez papierosa. Każda z klas wykonała plakat z ciekawym przesłaniem. Prace wiszą w centralnej części szkoły, aby każdy mógł je

zobaczyć. Pomysłodawcą akcji była p. D. Kędziewicz, a najciekawszym hasłem okazało się "Zamiast fajki kup sobie Najki!"

Martyna Petech

Małe rzeczy mają wielkie znaczenie!

Po raz kolejny nasza szkoła uczestniczyła w akcji "Góry Grosza", która pomaga rodzinnym domom dziecka. Wspólnymi siłami zebraliśmy łącznie 308,91 zł! Nad zbiórką czuwała p.

Agnieszka Kulikowska. Wszystkim dziękujemy za ogromne zaangażowanie. I pamiętajcie: Jeden grosz znaczy niewiele, ale GÓRA GROSZA jest największa na świecie!!

Ewa Tchorowska



Projekt z Klasą - startujemy w ogólnopolskim konkursie

Redakcja gazetki "Na Granicy wrze" jest jednocześnie grupą projektową w naszej szkole. Działamy w ramach projektu "Współpraca uczniów przy tworzeniu szkolnej strony internetowej - jak realizować nasze pomysły?", pod opieką p. K. Kusy. Jest to jedyny projekt edukacyjny z naszego regionu, który rywalizuje w

prestizowym konkursie Projekt z Klasą. Zostaliśmy włączeni w prowadzenie szkolnej strony internetowej. Wspólnymi siłami nadaliśmy naszej stronie nowe życie. Strona rozkwita a my wyżywamy się twórczo!

<http://gim3zgorzelec.szkolnastrona.pl/>

Grafika: Iza Szyc



EDUSCIENCE - żywy kontakt ze światem nauki

21 marca 2012 na stronie internetowej www.eduscience.pl ogłoszono listę 250 szkół z całego kraju, które zostały wybrane do uczestnictwa w projekcie "Eduscience" zatytułowanym **Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk matematyczno przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii Eduscience.**

Nasze Gimnazjum znalazło się wśród szczęśliwych wybrańców!!!

W projekcie bierze udział kl. 1A. Naszym szkolnym koordynatorem Eduscience została p. M. Kłonowska

Szkoła otrzymała w ramach projektu tablicę interaktywną wraz z oprogramowaniem. Warto podkreślić, że jest to już czwarta taka tablica w naszej szkole. Od września uczniowie uczestniczą w lekcjach matematyki, chemii oraz geografii prowadzonych z zastosowaniem najnowocześniejszych metod edukacji. Nauczyciele pracują na interaktywnej

platformie e-learningowej, mogą korzystać z materiałów przygotowanych przez naukowców - dydaktyków



osiągających sukcesy na skalę międzynarodową. Naszej szkole zostały przekazane profesjonalne

kamery, dzięki którym możliwa jest transmisja lekcji online prowadzonych w obserwatoriach Polskiej Akademii

Nauk. Prowadzimy obserwacje otaczającego nas środowiska dokonując pomiarów za pomocą przyrządów

otrzymanych z

Eduscience. Możemy nawet sami prognozować pogodę dysponując profesjonalną stacją meteorologiczną! Ponadto dysponujemy pobornikiem opadów, które możemy ważyć,

poddać analizie Ph,

badać mikroskopowo, określać kwasowość - zasadowość itp. Ponieważ nasza szkoła znajduje się tuż przy Nysie Łużyckiej będziemy stan wody w jej korycie posługując się wodowskazem

uzyskanym z projektu

Projekt pogłębia zainteresowanie naukami ścisłymi i ma, zarazić uczniów pasją nauką.



Z Eduscience do Krakowa i Ojcowa! - wycieczka edukacyjna

W październiku 2012 klasa 1A uczestniczyła w wycieczce do Krakowa i Ojcowa. Wyjazd został w całości sfinansowany w ramach projektu Eduscience. Tematem przewodnim wyjazdu było rozpoznawanie gatunków skał i minerałów. Uczniowie brali udział w zajęciach zorganizowanych przez Muzeum Geologiczne.

Zwiedzali również Rynek Krakowski. W napiętym programie wycieczki znalazły się też: krakowskie kamieniołomy Bonarka, Ojcowski Park Narodowy, Obserwatorium Sejsmologiczne, Muzeum Przyrodnicze im. Prof. Szafera i Jaskinia Łokietka. Projekt Eduscience dostarczył naszym uczniom wielu wrażeń!

Projekt międzynarodowy - finał!

5 grudnia 2012 nasi uczniowie, członkowie projektu Odwaga Cywilna w Warunkach Dyktatury, brali udział w otwarciu wystawy Miasto i jego Obywatele. Efekty ponad 2 lat pracy w projekcie mogliśmy zobaczyć w zgorzeleckim MDK, Oficjalne otwarcie wystawy odbyło się 22 listopada w Berlinie. Ekspozycja nie pozostawiła nikogo



obojętnym. Niektórzy z nas mogli znaleźć na fotografiach członków swoich rodzin. Z uwagą czytaliśmy niezwykle historie zwykłych ludzi z naszego regionu,

Martyna Pelech



Boże Narodzenie wśród gimnazjalistów

Nie znam osoby, dla której data 24 grudnia nie byłaby jednym z najważniejszych terminów w kalendarzu. W tym czasie zasiadamy w gronie rodzinnym przy uroczystej kolacji, dzielimy się opłatkiem, zajadamy pierogami z kapustą i grzybami, otwieramy prezenty. My, jako wspólnota szkolna, również obchodziliśmy to jakże ciepłe i zarazem uroczyste święto. Tyle, że o kilka dni wcześniej, a dokładnie 21 grudnia.

Pierwsze gwiazdki...

... mogliśmy oglądać niewątpliwie dużo wcześniej niż zapowiadano.

A to za sprawą przygotowanego przez klasę 3A apelu świątecznego. Zaprezentowano na nim zwyczaje, tradycje i przesady związane z Bożym Narodzeniem. Były oczywiście potrawy wigilijne, w liczbie dwunastu zresztą oraz piękna inscenizacja rodziny przy stole wigilijnym. Mogliśmy poznać historię jasełek, przenosząc się w czasy działalności



Franciszka z Asyżu. Dowiedzieliśmy się również, dlaczego wigilijną kolację zaczynamy wraz z pojawieniem się

pierwszej gwiazdki. Całe jasełka przeplatane były tradycyjnymi kołędami w wykonaniu dziewcząt

oraz prezentacjami multimedialnymi. Apel zakończył nasz dyrektor, życząc wszystkim zdrowych i wesołych świąt!

Następnie wszyscy rozeszli się do klas, aby wspólnie zasiąść do wigilijnego stołu.

Ewa Tchorowska

Ferie na sportowo

Na tegoroczną przerwę zimową nasi uczniowie mieli zagwarantowaną moc atrakcji! Gimnazjum zorganizowało bowiem zajęcia sportowo - rekreacyjne, Poprowadzili je nasi nauczyciele WF -u.

Przede wszystkim ruch!

Od 28 stycznia do 8 lutego odbywały się u nas treningi piłki nożnej i siatkowej. Organizowano również wypadki na sanki, zabawy na śniegu oraz rywalizacje sportowe w postaci turniejów.

Ewa Tchorowska

PODZIĘKOWANIA

Serdecznie dziękujemy panu Piotrowi Szyca za wsparcie techniczne przy wydaniu naszej szkolnej gazetki.

Ekipa redakcyjna.

"zDolny Ślązak Gimnazjalista" - odnosimy sukcesy!

Każdy kto choć raz przystępował do konkursu zDolny Ślązak w jakiegokolwiek dziedzinie, wie jak wysokiemu poziomowi trzeba sprostać, aby dostać się dalej. Nie odstraszyło to jednak uczennic z naszej szkoły, które wywalczyły sobie przejście do etapu powiatowego. Julce Podbielskiej należy pogratulować

wszechstronności. Zakwalifikowała się ona dalej w bloku humanistycznym, przyrodniczym oraz matematyczno - fizycznym! Zdolności językowych można pozazdrościć Martynie Szuper, która świetnie napisała test z zakresu języka niemieckiego, co zagwarantowało jej miejsce w etapie powiatowym! Naszym zdolnym dziewczynom gratulujemy!

Ala Łysik

EKIPA REDAKCYJNA

Skład:

Redaktor naczelny -
Kamila Kusy

Zastępca Redaktora -
Alicja Łysik

Ewa Tchorowska
Martyna Pełech
Martyna Szuper
Izabella Szyca
Oliwia Kędzierewicz

<http://gim3zgorzelec.szkolnastrona.pl/>



Gimnazjum nr 3 im.
Armii Krajowej w
Zgorzelcu
ul. Piłsudskiego 1

tel. (75) 775-22-80

e - mail:
gim3poczta@o2.pl

